
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Q59193V062E562R16X9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I00GB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 4 de abril de 2022 se publicó la “Convocatoria para 
concesión de subvenciones mediante concurrencia competitiva a las Juntas Agrarias Locales de esta provincia, 
destinadas a la ordenación común de los recursos agropecuarios en materia del interés colectivo de agricultores y 
ganaderos de Palencia, 2022 (BDNS:618191)”, dotada con una cuantía inicial de 81.470,85 euros, con cargo a la 
partida presupuestaria 38.41904.78901/02A del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Agrario en sesión celebrada en 
fecha 7 de junio  de 2022 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 81.466,97 euros con cargo a la partida 38.41904.78901/02A y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.   

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12 y 13 de la 
convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 21 de octubre de 2022. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Q59193V062E562R16X9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I00GB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO I 

 
CÓDIGO 

EXPEDIENTE 
NOMBRE DE LA JUNTA 

AGROPECUARIA 
NIF 

SUBVENCION 
SOLICITADA 

PTOS 
TOTALES 

IMPORTE 
SOLICITADO 

IMPORTE 
APROBADO 

AYUDA 
DIPUTACIÓN 

IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

5160/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 
VILLAMEDIANA 

G3419
2542 

INSTALACIÓN 
BRAZO DE CARGA 
EN DEPÓSITO DE 

AGUA 

20 
                                      

5.850,60 €  
                                                                

5.850,60 €  
                                    

2.856,85 €  
                                             

5.850,60 €  

5195/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

G3418
8540 

INSTALACIÓN 
DEPÓSITO DE 

AGUA PARA USO 
AGRÍCOLA 

20 
                                      

8.591,00 €  
                                                                

8.591,00 €  
                                    

4.194,99 €  
                                              

8.591,00 €  

5204/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE REINOSO 
DE CERRATO 

G3419
3102 

DEPOSITO DE 
AGUA 

20 
                                    

12.100,00 €  
                                                              

12.100,00 €  
                                   

5.908,43 €  
                                            

12.100,00 €  

5224/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

SANTILLANA CAMPOS 

G3418
9712 

DEPOSITO DE 
AGUA 

20 
                                     

9.500,00 €  
                                                               

9.500,00 €  
                                   

4.638,85 €  
                                             

9.500,00 €  

5166/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

VILLAMUERA LA CUEZA 

G3419
0306 

" DEPOSITO DE 
AGUA DE 10.000 

LITROS PARA 
CARGA DE 

MAQUINARIA 
AGRICOLA 

18 
                                       

7.011,96 €  
                                                                 

7.011,96 €  
                                   

3.423,94 €  
                                               

7.011,96 €  

5180/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

BALTANAS 

G3419
7558 

INSTALACIÓN 
BOMBAS DE 
LLENADO EN 
DEPÓSITO DE 

AGUA PARA USO 
AGRÍCOLA. 

18 
                                     

4.038,98 €  
                                                               

4.038,98 €  
                                    

1.972,23 €  
                                            

4.038,98 €  

5142/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

FROMISTA 

G3419
1643 

REPARACIÓN 
BÁSCULA JAL 

17 
                                     

3.509,00 €  
                                                               

3.509,00 €  
                                     

1.713,44 €  
                                             

3.509,00 €  

5144/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE LA VID 
DE OJEDA 

G3419
0694 

TRANSFORMACIÓ
N BÁSCULA A 
ELECTRÓNICA 

17 
                                     

5.960,46 €  
                                                               

5.960,46 €  
                                    

2.910,49 €  
                                             

5.960,46 €  

5149/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

VALDESPINA 

G3419
2765 

ACOMETIDA 
ELECTRICA PARA 

BÁSCULA 
17 

                                      
5.431,20 €  

                                                                
5.431,20 €  

                                    
2.652,05 €  

                                              
5.431,20 €  

5151/2022 
ASOC DE AGRICULTORES 

Y GANADEROS SAN 
ESTEBAN DE VILLOLDO 

G3419
0777 

REPARACIÓN 
PANERA JAL 

17 
                                    

14.338,50 €  
                                                             

13.000,00 €  
                                   

6.347,90 €  
                                           

13.000,00 €  

5155/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

BOADILLA DEL CAMINO 

G3419
0389 

PAVIMENTACIÓN 
Y AMPLIACIÓN 

ENTRADERO 
BÁSCULA 

17 
                                      

8.712,00 €  
                                                                

8.712,00 €  
                                    

4.254,07 €  
                                              

8.712,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Q59193V062E562R16X9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I00GB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

NOMBRE DE LA JUNTA 
AGROPECUARIA 

NIF 
SUBVENCION 
SOLICITADA 

PTOS 
TOTALES 

IMPORTE 
SOLICITADO 

IMPORTE 
APROBADO 

AYUDA 
DIPUTACIÓN 

IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

5135/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE BECERRIL 
DE CAMPOS 

G3419
4472 

INSTALACION 
DEPÓSITO 

16 
                                      

8.712,00 €  
                                                                

8.712,00 €  
                                    

4.254,07 €  
                                              

8.712,00 €  

5141/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

SOTOBAÑADO PRIORATO 

G3419
1023 

VALLADO DE 
PARCELA 

15 
                                    

13.293,91 €  
                                                             

13.000,00 €  
                                   

6.347,90 €  
                                           

13.000,00 €  

5147/2022 
ASOCIACION DE 

AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE OSORNO 

G3419
1619 

VALLADO 
BÁSCULA Y 

DEPÓSITO DE 
AGUA 

15 
                                      

3.063,12 €  
                                                                

3.063,12 €  
                                     

1.495,72 €  
                                             

3.063,12 €  

5165/2022 
ASOCIACION DE 

AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE AMUSCO 

G3418
9860 

COMPRA E 
INSTALACIÓN 
BÁSCULA DE 

PESAJE 

15 
                                     

15.125,00 €  
                                                             

13.000,00 €  
                                   

6.347,90 €  
                                           

13.000,00 €  

5170/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE PAYO DE 
OJEDA 

G3419
5339 

CONSTRUCCIÓN 
DE TENDEJON 

15 
                                      

7.865,00 €  
                                                                

7.865,00 €  
                                   

3.840,48 €  
                                             

7.865,00 €  

5194/2022 
ASOCIACION DE 

AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE MAGAZ 

G3418
9845 

VALLADO FINCA 15 
                                    

10.064,14 €  
                                                              

10.064,14 €  
                                    

4.914,32 €  
                                            

10.064,14 €  

5167/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 

HORNILLOS CERRATO 

G3419
3086 

COMPRA CAZO 
RECOGIDA 
PIEDRAS 

14 
                                      

3.085,50 €  
                                                                

3.085,50 €  
                                     

1.506,65 €  
                                             

3.085,50 €  

5143/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 
CASTROMOCHO 

G3418
8516 

COMPRA 
RODILLO 

AGRÍCOLA 
14 

                                     
21.719,50 €  

                                                               
9.000,00 €  

                                   
4.394,70 €  

                                            
9.000,00 €  

5145/2022 
ASOC DE AGRICULTORES 

Y GANADEROS DE 
VILLAHERREROS 

G3418
8870 

COMPRA 
RODILLO 

AGRÍCOLA 
14 

                                    
10.285,00 €  

                                                               
9.000,00 €  

                                   
4.394,70 €  

                                            
9.000,00 €  

5158/2022 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE FUENTES 
DE NAVA 

G3419
0512 

TRITURADORA 
AGRICOLA 

LATERAL TRIN 
VOLGA MOD. 

TRIN 180 

14 
                                     

6.343,00 €  
                                                               

6.343,00 €  
                                   

3.097,29 €  
                                            

6.343,00 €  

                                                         TOTALES  184.599,87 €   166.837,96 € 81.466,97€       166.837,96 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Q59193V062E562R16X9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I00GB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO II 

 
Solicitudes desestimadas por falta de presupuesto: 
 

CÓDIGO 

EXPEDIENTE 
NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA 

PUNTOS 

TOTALES 

IMPORTE 

SOLICITADO 

5152/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

VALLE DE CERRATO 
COMPRA ABONADORA 14 

              

22.385,00 €  

5156/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS 

MICIECES DE OJEDA 

COMPRA RULO DE AGUA 

AGRÍCOLA 
14 

              

15.210,00 €  

5161/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

SAN CEBRIAN DE CAMPOS 

RODILLO DE 8 METROS CON 

AROS MARCA MADIM 
14 

              

22.748,00 €  

5162/2022 
JUNTA AGROPECUARIA LOCAL VILLALUENGA DE LA 

VEGA 

SUBSULADOR MARCA 

GASCON MODELO NYX 
14 

              

11.616,00 €  

5146/2022 JUNTA AGROPECUARIA LOCAL DE VILLAFRUEL 
COMPRA CORRAL MÓVIL 

PARA GANADO 
13 

                 

2.722,50 €  

5163/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

MARCILLA DE CAMPOS 

CONSTRUCCION MUELLE DE 

CARGA Y DESCARGA 
13 

              

12.100,00 €  

5148/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS 

VILLAMURIEL DE CERRATO 
COMPRA RODILLO AGRÍCOLA 12 

              

18.150,00 €  

5150/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

VILLEMAR-VILLELGA 
COMPRA CUCHILLA CAMINOS 12 

                 

6.461,40 €  

5154/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

TORQUEMADA 
COMPRA CUCHILLA CAMINOS 12 

                 

6.909,10 €  

5159/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

ITERO DE LA VEGA 

RODILLO DE DISCOS DE 7 

METROS 
12 

              

15.536,00 €  

5168/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

VILLAVIUDAS 
COMPRA RASTRA ECOLÓGICA 12 

              

13.068,00 €  

5164/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 

VILLARRABE 
COMPRA MARTILLO PISON 10 

              

11.666,82 €  

 

 

 

 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Q59193V062E562R16X9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I00GB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

Solicitudes desestimadas por no cumplir las Bases:  

 

CÓDIGO 

EXPEDIENTE 
NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA MOTIVOS 

5196/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE TORREMORMOJON 

LIMPIEZA POZO PARA LLENADO 

DEPÓSITO DE AGUA PARA USO 

AGRÍCOLA NO SUBSANA 

5308/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE LANTADILLA 
HACER RAMPA MUELLE PORTATIL 

FUERA DE 

PLAZO 

5309/2022 

ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS SAN ISIDRO DE CALZADA DE 

LOS MOL 

SOTECHADO PARA GUARDAR 

MAQUINARIA 
FUERA DE 

PLAZO 

5310/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE AUTILLA DEL PINO 

AMPLIACIÓN DEPOSITO DE AGUA 

PARA USO AGRICOLA 

FUERA DE 

PLAZO 

5311/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS DE MENESES DE CAMPOS 

INSTALACIÓN DE LUZ EN DEPÓSITO 

DE AGUA 

FUERA DE 

PLAZO 

5312/2022 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y 

GANADEROS SOTO DE CERRATO 

COMPRA BOMBA DE LLENADO 

DEPOSITO DE AGUA 

FUERA DE 

PLAZO 

5314/2022 
ASOC DE AGRICULTORES Y GANADEROS 

DE VILLALCAZAR DE SIRGA 
REPARACIÓN DE BÁSCULA 

FUERA DE 

PLAZO 

 

  


		2022-06-17T09:01:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2022-06-17T09:01:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2022-06-16T09:07:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




